
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL N°: 01.007/2018

	 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E 
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 05 de Março de 
2018, às 09h:00min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO DESTINADA AO ABRIGO DE ANIMAIS 
DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE QUE SE ENCONTRAM SOBRE OS 
CUIDDAOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE PATOS -PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 19 de Fevereiro de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/2018

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°: 01.008/2018

	 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E 
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 05 de Março de 
2018, às 13h:00min (Treze horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO 
PARCELADO DE SERVIÇOS DE REMANUFATURA DE CARTUCHOS 
E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-
PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 19 de Fevereiro de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 226/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº.: 003/2017
TIPO: TÉCNICA E PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de 
planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos 
para seleção de candidatos para provimento de vagas existentes em cargos de Nível 
Fundamental, Nível Médio e de Nível Superior, para vagas que surgirem ou forem 
criadas no prazo de validade do concurso.

A Comissão Permanente de Licitações - CPL, após a realização da diligência 
necessária, análise e julgamento dos documentos apresentados, decide por: 
HABILITAR as empresas: CONPASS - Concurso Públicos e Assessorias Eirelli - 
EPP (CNPJ Nº: 07.909.631/0001-77) e EDUCA - Assessoria Educacional Ltda. - 
EPP (CNPJ Nº: 07.479.030/0001-71).

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, abre prazo recursal que é de 05 (cinco) 
dias úteis para interposição de recursos, referente a fase de julgamento dos envelopes 
de habilitação. Os autos do processo estão à disposição dos interessados para vista 
franqueada, a partir desta publicação. Não havendo interposição de recurso, a 
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA TÉCNICA, dar-se-á em sessão pública 
a se realizar às 12h:00min (doze horas) do dia 28/02/2018 na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL.

INFORMAÇÕES: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação 
(1º Andar), situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em 
todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min. CONTATOS: (83) 3423-
1563 – E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos  - PB, 19 de Fevereiro de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0442/2018		          Patos-PB, em 19 de fevereiro 2018.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o senhor MÁCIO FABRÍCIO DA SILVA MELQUÍADES 
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 19 de fevereiro de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL


